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کمیسیون حقوقی و قضائی مجمع تشخیص مصلحت نظام برخی مواد لایحه 
حمایت از ایرانیان خارج کشور را مغایر با سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری دانست.
مصوبه مجلس شورای اسلامی درخصوص لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور که به 
هیئت عالی نظارت ارجاع شده است‌ در جلسه کمیسیون‌ حقوقی و قضائی مجمع با حضور 

اکثریت اعضا و به ریاست عباسعلی، نایب‌رئیس کمیسیون، مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
براساس این خبر در این جلسه پس از ارائه گزارش کمیسیون حقوقی و قضائی دبیرخانه 
مجمع و توضیحات نماینده وزارت امورخارجه‌،‌ موادی از مصوبه مذکور از حیث رعایت سیاست‌های 
کلی نظام مورد بررسی قرار گرفت و برخی از مواد لایحه مصوب مجلس، واجد ابهام و مغایر با 

سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری دانسته شد. 
شایان ذکر است، هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی نظام براساس‌ گزارش 
کمیسیون حقوقی و قضائی مجمع راجع به مصوبه حمایت از ایرانیان خارج از کشور اعلام نظر 

خواهد کرد.
رئیس سازمان بسیج سازندگی: 

همکاری جهادگران و بخش‌های دولتی 
اعتمادآفرین است

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور گفت: همکاری و هم‌افزایی گروه‌های جهادی 
و بخش‌های دولتی و اجرائی باعث افزایش اعتماد عمومی جامعه می‌شود. 

 ‌ سردار سرتیپ محمد زهرایی، رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور روز سه‌شنبه 
)25 شهریور( در اجلاسیه ملی مجمع عالی جهادگران کشور در مجتمع کلاهدوز شهمیرزاد 
در استان سمنان، بر ضرورت هم‌افزایی میان گروه‌های جهادی و مسئولان اجرائی کشور تاکید 
کرد و افزود: همکاری نزدیک جهادگران با دستگاه‌های دولتی و نهادهای مردمی، مسیر حل 

مشکلات را کوتاه‌تر و اعتماد مردم به نظام را تقویت می‌کند. 
وی بیان کرد: هر گروه جهادی باید با شناسایی اولویت‌های منطقه‌ای، طرح و برنامه مشخص 
برای خدمت داشته باشد تا بتوان به صورت علمی و کارآمد در مسیر خدمتگزاری پیش رفت. 
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور با بیان اینکه گروه‌های جهادی الگوی عملی خدمت 
بی‌منت هستند، اضافه کرد: جهادگران با روحیه ایثار و اخلاص، موتور محرک پیشرفت و آبادانی 

در کشور محسوب می‌شوند و نقشی اساسی در تحقق شعار ایران قوی ایفا می‌کنند. 
رسالت جهادگران در عدالت‌گستری

سردار زهرایی با اشاره به ماموریت‌های بسیج سازندگی اذعان داشت: توسعه عدالت‌محور، 
محرومیت‌زدایی و ایجاد امید در دل مردم، از مهم‌ترین رسالت‌های جهادگران است. امروز به 
سازماندهی دقیق‌تر، هدفمندسازی اقدام‌ها و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های مردمی نیاز است 

تا بتوان خدمات گسترده‌تر و اثرگذارتری در مناطق محروم ارائه کرد. 
وی با دعوت از جوانان برای پیوستن به جریان جهادی کشور، خاطرنشان کرد: آینده ایران با 
دستان توانمند جهادگران ساخته می‌شود و هر جوانی که قدم در این مسیر بگذارد، در حقیقت 

در ساختن فردای روشن کشور سهیم شده است. 
رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور از تلاش‌ها و دستاوردهای گروه‌های جهادی استان 
سمنان قدردانی کرد و عنوان داشت: جهادگران این استان همواره در میدان خدمت‌رسانی پیشگام 
بوده‌اند و فعالیت‌های آنان الگویی برای سراسر کشور است تا در هر کجا گره از کار مردم باز کنند. 
به گزارش ایرنا، این اجلاسیه با حضور رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور، مسئولان 
سازندگی و جهادی سراسر کشور، مسئولان استانی و گروه‌های جهادی سمنان، مهم‌ترین 
موضوعات جهادی کشور و استان از جمله محرومیت‌زدایی، اقتصاد مقاومتی و ارتقای هماهنگی 

گروه‌های جهادی مورد بررسی قرار می‌گیرد. 
پرش فولاد مبارکه اصفهان به »مدار« انرژی

قطار توسعه روی ریل گاز
اصفهان- خبرنگار کیهان:

در یک چرخش استراتژیک که مرزهای میان تولیدکننده و مصرف‌کننده انرژی را 
جابه‌جا می‌کند، فولاد مبارکه، غول صنعتی ایران، با یک سرمایه‌گذاری ۶۰۰ میلیون 
دلاری، کنترل آینده انرژی خود را به دست گرفت. این قرارداد که برای توسعه میدان 
گازی »مدار« با شرکت ملی نفت به امضا رسید، پاسخی قاطع به سال‌ها چالش کمبود 
گاز است که تولید بزرگ‌ترین فولادساز خاورمیانه را تهدید می‌کرد و نقطه پایانی بر 

دغدغه تامین پایدار انرژی برای این بنگاه پیشران محسوب می‌شود.
در اتاق کنفرانس وزارت نفت، جایی که معمولاً قراردادهای بین‌المللی با غول‌های انرژی جهان 
امضا می‌شود، این بار مدیران بزرگ‌ترین شرکت فولادسازی خاورمیانه ‌رو‌به‌روی مقامات نفتی 
نشسته‌اند. امضای قرارداد ۶۰۰ میلیون دلاری میان فولاد مبارکه و شرکت ملی نفت ایران برای 
توسعه میدان گازی »مدار«، بیش از یک معامله تجاری، یک بیانیه استراتژیک بود: در اقتصاد 

ایران، برای حفظ بقا باید شریان‌های حیاتی خود را شخصاً در دست بگیرید.
این تصمیم، یک شبه گرفته نشد. این نتیجه سال‌ها برنامه‌ریزی دقیق و تحمل زیان‌های 
سنگین ناشی از بحران انرژی در کشور بود. فولاد مبارکه، شرکتی که سهمی یک درصدی در 
تولید ناخالص داخلی ایران دارد، در زمستان‌های گذشته شاهد بود که کوره‌هایش به دلیل 

کمبود گاز، سرد می‌شدند.
»مصرف روزانه ما ۱۵ میلیون متر مکعب بود، اما در ماه‌های پایانی سال گذشته تنها یک‌پنجم 
این میزان به ما تخصیص یافت«، ‌این را سعید زرندی، مدیرعامل فولاد مبارکه، با لحنی که 
ترکیبی از نگرانی گذشته و امید به آینده بود، در یک مصاحبه اختصاصی پس از امضای قرارداد 
بیان کرد. او افزود: »این موضوع منجر به از دست رفتن تولید بیش از ۵.۵ میلیون تن آهن 
اسفنجی و میلیون‌ها تن محصولات نهائی در سال‌های اخیر شده است. ما نمی‌توانستیم دست 

روی دست بگذاریم و شاهد زوال بزرگ‌ترین دارایی صنعتی کشور باشیم.«
اما برای هیئت‌مدیره فولاد مبارکه، این سرمایه‌گذاری یک قمار حساب ‌شده برای آینده بود. 
آنها به این نتیجه رسیده بودند که وابستگی به شبکه سراسری انرژی، یک ریسک غیرقابل قبول 
برای یک بنگاه در این مقیاس است. این قرارداد که قرار است روزانه ۱۳ میلیون متر مکعب 
گاز و ۴۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید کند، عملًا فولاد مبارکه را از یک مصرف‌کننده صرف 

به یک تولیدکننده انرژی تبدیل می‌کند.
»این یک نقطه عطف در تأمین پایدار انرژی برای ماست«،  آقای زرندی تأکید می‌کند. 
»پس از مذاکرات مفصل با شرکت ملی نفت و شرکت مهندسی اویک، به مدلی رسیدیم که نه 

تنها نیازهای ما را پوشش می‌دهد، بازگشت سرمایه‌ای جذابی نیز خواهد داشت.«
نگاهی به تجربه موفق بزرگ‌ترین فولادساز آمریکا بر درستی تصمیم فولاد 
مبارکه تأیید می‌گذارد که حضور در بالادست زنجیره آینده این بنگاه و توانایی آن برای رقابت 
در بازارهای جهانی را تضمین می‌کند. از سوی دیگر، دولت ایران نیز به این نتیجه رسیده است 
که برای توسعه میادین نفت و گاز خود، دیگر نمی‌تواند تنها به منابع داخلی یا سرمایه‌گذاران 
خارجی متکی باشد. حمید بورد، معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی نفت، در این مراسم 

فولاد مبارکه را »شریک پایدار انرژی« خواند.
»بورد« در گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: »توسعه میدان مدار که پیش‌بینی می‌شود درآمدی 
حدود ۱۷ میلیارد دلار برای کشور داشته باشد، به کاهش ناترازی گاز کشور کمک شایانی خواهد 
کرد.« او افزود: »فولاد مبارکه اکنون می‌تواند بدون نگرانی از تأمین گاز، بر تولید خود تمرکز 
کند. این مدلی است که امیدواریم تا پایان سال با ۵ تا ۶ شرکت بزرگ دیگر نیز تکرار کنیم.«

این قرارداد نشان‌دهنده یک تغییر پارادایم است: بنگاه‌های بزرگ صنعتی، به جای ایستادن 
در صف دریافت انرژی، خود به شرکای دولت در توسعه زیرساخت‌های ملی تبدیل می‌شوند. 
این پروژه که شامل تکمیل ۲۰ حلقه چاه و احداث بیش از ۱۰۰ کیلومتر خط لوله است، قرار 

است ظرف دو تا سه سال به تولید اولیه برسد.
تصمیم استراتژیک فولاد مبارکه برای ورود به حوزه بالادستی انرژی، فراتر از یک پیروزی 
شرکتی، یک درس برای اقتصاد ایران است. این نشان می‌دهد که در یک محیط پرریسک، 
بنگاه‌های پیشران برای تضمین آینده خود، باید به بازتعریف مرزهای کسب‌وکار خود بپردازند. 
همان‌طور که سعید زرندی در پایان صحبت‌هایش گفت: »ما امروز دغدغه کمبود گاز در بخش 
تولید را برای همیشه برطرف کردیم. این سرمایه‌گذاری، تضمین آینده فولاد مبارکه و سهم آن 

در اقتصاد ایران برای دهه‌های آینده است.«

درمکتب امام

غرب چیزی به شما نمی‌دهد
شما گمان نكنيد كه از غرب براى ما كي تحفه‏اى م‏ىآورند. شما گمان نكنيد 
كه از غرب براى ما چيزى م‏ىآورند كه ما را مترقى كنند، ترقى به ما بدهند. غرب 
تا ما را در سطح پايين نگه ندارد، نم‏ىتواند از ما استفاده كند. كوشش آنها اين 
است كه ماها، اين ممالك اسلامى، اين ممالك مستضعف در كي سطح پايينى 
از همه امور باشيم. هر امرى را كه آنها براى ما بياورند؛ كي امر استعمارى است‏.
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تحولات اخیر منطقه به ‌ویژه جنگ ۱۲ روزه موجب تغییر معادلات امنیتی و 
سیاسی منطقه گردید. این رویارویی صرفاً یک تقابل نظامی محدود نبود، بلکه آزمونی 
همه ‌جانبه برای سنجش ظرفیت‌های بازدارندگی، انسجام داخلی و جایگاه بین‌المللی 
ایران بود. دشمنان جمهوری اسلامی در این میدان با هدف نابودی توان هسته‌ای و 
نظامی ایران و ایجاد فروپاشی سیاسی، پروژه‌ای پیچیده و چندلایه را طراحی کردند. 
اما در نهایت آنچه رخ داد تثبیت قدرت ایران، ارتقای جایگاه ژئوپلیتیکی آن و بازتعریف 
معادلات قدرت در سطح منطقه‌ای و جهانی بود. جمهوری اسلامی ایران در جنگ نشان 
داد که بقا و امنیت در نظام بین‌الملل نه از طریق اتکا به قواعد لیبرال، بلکه با تکیه بر 
اصولی همچون جهاد و مقاومت، واقع‌گرایی، قدرت سخت و اراده ملی تضمین می‌شود.

حمله رژیم صهیونیستی با حمایت مستقیم آمریکا سه هدف اساسی را دنبال 
می‌کرد: اول، انهدام ظرفیت هسته‌ای ایران و توقف پیشرفت‌های راهبردی آن؛ دوم، 
تضعیف ساختار نظامی و دفاعی و از بین بردن توان تهاجمی موشکی؛ سوم، ایجاد 
فروپاشی سیاسی و اجتماعی از طریق فشار روانی و تحریک نارضایتی داخلی. اما با 
این حال واکنش سریع و منسجم ایران موجب شد هر سه هدف دشمن ناکام بماند. 
این ناکامی نشانگر شکست راهبردی محور غرب-صهیونیسم در مواجهه با یک قدرت 
مستقل بود. معادله قدرت پس از این نبرد به ‌گونه‌ای تغییر کرد که هرگونه اقدام نظامی 

علیه ایران هزینه‌ای فراتر از ظرفیت تحمل دشمنان در بر خواهد داشت.
توان موشکی جمهوری اسامی ایران در این نبرد برای نخستین بار در ابعاد 
واقعی آشکار شد. حملات دقیق و هدفمند ایران نشان داد که این توان موشکی فقط 
در سطح تبلیغاتی نیست، بلکه یک بازدارندگی فعال و عملیاتی می‌باشد. سامانه‌های 
دفاعی رژیم صهیونیستی نظیر گنبد آهنین، فلاخن داوود، پیکان و تاد تنها بخشی از 
موشک‌ها را رهگیری کردند و نتوانستند مانع از وارد شدن خسارات سهمگین شوند.
این واقعیت سبب شد که تحلیلگران نظامی غربی برای نخستین بار اذعان کنند 
که معادله بازدارندگی در منطقه به‌ طور بنیادین تغییر کرده و ایران اکنون بازیگری 
است که می‌تواند هزینه‌های جنگ را به‌ طور مستقیم بر دشمن تحمیل کند. واقع‌گرایی 
سیاسی حکم می‌کند که در جهان آنارشیک، فقط قدرت عینی و قابلیت اعمال زور 
است که تعیین‌کننده جایگاه بازیگران در نظام بین‌المللی خواهد بود؛ جایگاهی که 

ایران با خون شهیدان و مقاومت آن را تثبیت کرد.
نکته قابل ‌توجه در این جنگ عدم ورود گروه‌های مقاومت به میدان بود. برخلاف 
نظرهایی که محور مقاومت را همواره به‌ عنوان بازوی منطقه‌ای ایران معرفی می‌کرد، 
ایران بدون نیاز به متحدان منطقه‌ای توانست نبردی تمام‌ عیار را مدیریت کند. این 
موضوع پیام روشنی داشت؛ ایران نه تنها به ‌عنوان رهبر محور مقاومت بلکه به ‌مثابه 
یک قدرت مستقل قادر است از امنیت ملی و منافع راهبردی خود دفاع کند. این 
استقلال استراتژیک، ایران را در نگاه قدرت‌های جهانی به‌ عنوان بازیگری با توانایی 
اداره جنگ‌های پیچیده ارتقا داد و تصویری تازه از جمهوری اسلامی ایران به ‌عنوان 

یک قدرت منطقه‌ای با قابلیت جهانی ارائه کرد.
یکی از ابعاد مهم این تقابل تلاش دشمن برای بهره‌برداری از شرایط بحرانی و 
ایجاد شکاف داخلی بود. رسانه‌های غربی و سرویس‌های اطلاعاتی تلاش کردند با 
فضاسازی روانی، جامعه ایران را به سمت اعتراضات و بی‌ثباتی سوق دهند. اما برخلاف 
تصور آنها، گفتمان دینی و انقلابی جمهوری اسلامی بار دیگر به ‌عنوان موتور انسجام 

ملی و اجتماعی عمل کرد.
مردم ایران با الهام از آموزه‌های اسامی مبنی بر مقاومت در برابر ظلم و دفاع 
از سرزمین اسامی، در کنار نظام ایستادند. این تجربه نشان داد که مشروعیت 
جمهوری اسلامی نه بر پایه ترس یا اجبار، بلکه بر بنیان‌های عمیق اعتقادی و هویتی 
استوار است. بنیان‌هایی که در شرایط بحران، خود را در قالب وحدت ملی و انسجام 

اجتماعی نشان می‌دهند.
پس از پایان جنگ با وجود خسارت‌های وارد شده به زیرساخت‌های هسته‌ای، 
ایران در موقعیتی قوی‌تر ظاهر شد. نمایش قدرت نظامی و توان دفاعی، نگاه بسیاری 
از کشورها را به ایران تغییر داد. روسیه و چین با صراحت از حق ایران در دفاع مشروع 
حمایت کردند و حتی برخی کشورهای غربی به‌ طور تلویحی پذیرفتند که ایران دیگر 
قابل نادیده گرفتن نیست. این تحولات ایران را از یک بازیگر منطقه‌ای به یک قدرت 
تعیین‌کننده در نظام بین‌الملل ارتقا داد. اکنون تهران در معادلات جهانی نه تنها به‌ 
عنوان یک طرف درگیر، بلکه به‌ مثابه یک قدرت راهبردی مورد توجه قرار می‌گیرد.

هرچند تأسیسات نطنز، فردو و اصفهان مورد هدف قرار گرفتند اما ساختار کلی 
برنامه هسته‌ای ایران پابرجا ماند. تجربه جنگ نشان داد که پراکندگی و انعطاف 
عملیاتی برنامه هسته‌ای امری حیاتی است. به همین دلیل ایران باید در مسیر 
پراکندگی استراتژیک و افزایش تاب‌آوری زیرساخت‌های هسته‌ای حرکت کند. این 
روند نه تنها در آینده آسیب‌پذیری را کاهش می‌دهد، بلکه عملًا برنامه هسته‌ای را به 

سطحی فراتر از قبل ارتقا خواهد داد. 
شکست رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهداف خود پیامدهای گسترده‌ای برای 
نظم منطقه‌ای داشت. کشورهای عربی که در مسیر عادی‌سازی روابط با تل‌آویو حرکت 
کرده بودند، اکنون با پرسش‌های جدی درباره اعتبار امنیتی اسرائیل مواجه‌ هستند. از 
طرفی با بی‌عملی واشنگتن در برابر حمله اسرائیل به قطر، کشورهای عربی در نهایت 
متوجه این نکته شدند که برای آمریکا منافع تل‌آویو بر امنیت متحدان عرب خود 
اولویت دارد. این رویداد پرسش‌هایی جدی درباره تعهدات امنیتی آمریکا نسبت به 

کشورهای میزبان پایگاه‌هایش ایجاد کرده است.
همچنین محور مقاومت با وجود عدم مشارکت مستقیم در جنگ، اعتبار بیشتری 
یافت زیرا نشان داد که مرکزیت ایران می‌تواند به تنهائی موازنه قوا را تغییر دهد. این 
جنگ به جهان آموخت که ایران صرفاً یک کشور منطقه‌ای نیست، بلکه یک بازیگر 
سیستمی است که با توان بازدارندگی خود می‌تواند معادلات قدرت جهانی را تحت‌ 

تأثیر قرار دهد.
جنگ ۱۲ روزه نه یک بحران گذرا بلکه نقطه عطفی در بازتعریف قدرت ایران 
بود. جمهوری اسامی ایران در این میدان نشان داد که توان نظامی و دفاعی آن 
واقعی و بازدارنده است، انسجام داخلی و مشروعیت دینی-انقلابی مانع از فروپاشی 
اجتماعی و سیاسی می‌شود و استقلال استراتژیک کشور جایگاه ایران را در نظام 

بین‌الملل ارتقا می‌دهد.
اکنون ایران پسا‌جنگ در جایگاهی ایستاده است که می‌تواند هندسه جدید امنیتی 
منطقه و حتی معادلات جهانی را بازتعریف کند. این موقعیت نه صرفاً حاصل توان 
نظامی بلکه محصول تلفیق ایمان، گفتمان انقلابی و عقلانیت راهبردی است؛ الگویی 

که آینده غرب آسیا و جهان را متأثر خواهد ساخت.
علیرضا معشوری 
دانش‌آموخته دکتری روابط بین‌الملل

ایران پس از جنگ ۱۲ روزه

بازتعریف هندسه قدرت 
در غرب آسیا و نظام بین‌الملل

مجمع تشخیص لایحه حمایت از ایرانیان خارج کشور را
مغایر سیاست‌های کلی نظام قانونگذاری دانست

قالیباف در آیین رونمایی کتاب استعمارشناسی ایرانی:

ترامپ و نتانیاهو از روز هفتم جنگ جیغ‌شان برای آتش‌بس بلند شد

عراقچی:  

آنچه ایران درباره تهدید رژیم صهیونیستی برای منطقه می‌گفت
اکنون به حقیقت مسلم تبدیل شده است

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی گفت: از روزهای 
هفتم و هشتم صدای جیغ و داد ترامپ و نتانیاهو 
را شنیدیم و تلاش آنها برای توقف آتش شروع 
شد، امروز این انقلاب اسلامی است که نگهبان و 

ناجی ایران است.
محمدباقر قالیباف، رئیس ‌مجلس شورای اسلامی 
روز سه‌شنبه )۲۵ شهریور ۱۴۰۴( در همایش »ستارگان 
شهر« و آیین رونمایی کتاب استعمارشناسی ایرانی که در 
سالن همایش‌های برج میلاد برگزار شد، گفت: هیچ‌وقت 
استعمار به‌صورت ظاهری، رسمی و سنتی به آن معنا 
در کشور ما نبوده است، اما در جای‌جای ایرانِ عزیز، 
در نسل‌های مختلف کشور همه ما طعم تلخ سلطه و 
استعمار و خیانت به کشور و ملت را در زمان‌های مختلف 

دیدیم و چشیدیم.
وی افزود: این واقعیت تلخی است که در قراردادهای 
تحقیرآمیز، تجزیه کشور و از دست دادن سرزمین‌مان، 
اشغال‌های متعدد سرزمین‌مان و جنگ‌های تحمیلی و 

کودتاهای خارجی حس شده است.
رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: درسی که 
از این تجربیات می‌گیریم این است که داشتن قدرت 
مهم است، اما تنها ابزار مبارزه با سلطه و استعمار نیست. 
آنچه اساسی و مهم است، تصمیم و اراده آگاهانه ملت‌ها 

در مقابل سلطه و استعمار است.
قالیباف تاکید کرد: هرگاه ملت ایران در قرون گذشته 
آگاهانه و با ایمان تصمیم گرفته و به خودآگاهی رسیده 
و به میدان آمده توانسته سلطه و استعمار را عقب بزند. 
چه در تحریم تنباکو، چه در نهضت ملی نفت و اوج آن 
در انقلاب اسلامی و دفاع مقدس و جنگ ۱۲ روزه بود. 
وی عنوان کرد: امروز هم باید رو به آینده نگاه 
کنیم. در استعمار فرانو و در جنگ‌شناختی و جنگ 
روایت‌ها و در حوزه فناوری‌ها و در ابعاد مختلف هم، این 
 مصداق دارد و نیازمند خودآگاهی و ایمان در این مسیر 

هستیم. 
یکی از عوامل مهمی که به ارتقای آگاهی ملی 
کمک می‌کند، ارتباط میان دانشگاه و میدان است

رئیس ‌مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: خوشحالیم 
و خداوند بزرگ را شاکریم که به همت دانش‌پژوهان و 
اساتید، مجموعه ۳۰ جلدی استعمارشناسی ایرانی را 
شکل دادند و یک اطلاع‌رسانی یک‌جا برای نسل جدید 
فراهم کردند، این مجموعه یک راداری ‌است برای 
استعمارشناسی و دشمن‌شناسی که بدانیم با چه دشمنی 
و به چه روش‌هایی رو‌به‌رو هستیم چرا که مستکبران و 

استعمارگران در کمین‌اند. 
قالیباف افزود: در ایام اخیر با تمام مشغله‌هایی که 
داشتم این مجموعه را برای اولین بار که نگاه کردم دیدم 
بعضی از ضعف‌هایی که امروز در بعضی از حوزه‌های مختلف 

داریم این کار بخشی از این ضعف را برطرف می‌کند. 
وی با تاکید بر اینکه این کار، پژوهش و سیاست را با 
هم گره ‌زده است و نکته بسیار مهمی برای سیاستگذاران 
امروز ما است، اظهار کرد: بسیار مهم است که میان 
دانشگاه به میدان اتصال برقرار باشد، یکی از عوامل 
مهمی که به ارتقای آگاهی ملی و به انسجام جامعه کمک 

می‌کند، ارتباط میان دانشگاه و میدان است. 
رئیس‌ مجلس شورای اسلامی افزود: اینجا ‌ همه 
می‌آموزیم که موضوع سلطه و استعمار خاطره نیست 
که بگوییم بلکه باید بدانیم یک واقعیت تلخ زنده‌ای ست 

که هر روز زنده‌تر می‌شود و ادامه دارد. 
استعمار ذهن مهم‌ترین اقدام دشمنان

 در عصر جدید است
قالیباف با تاکید بر اینکه دشمن‌شناسی یکی از 
ابزارهای جدی ماست که باید به آن توجه کنیم چرا که 
دشمن امروز تنها هدفش اشغال سرزمین نیست، گفت: 
برای پیشبرد استعمار فرانو به توسعه سرزمینی هم 
نیازمند هستند؛ رابطه میان انسان و مکان رابطه مهمی 
برای استعمارگران است، آن چیزی که بیش از همه امروز 
فشار اصلی استعمارزدگی بر ماست همان استعمار ذهن 
است. به گزارش ایرنا، وی تصریح کرد: امروز دیگر نگاه 
نکنید که به دنبال جدا کردن چه بخشی از سرزمین ما 
هستند بلکه امروز دیگر تصرف ذهن‌های تک‌تک افراد 
یعنی سلطه واقعی یک ملت و جامعه را دنبال می‌کنند. 
رئیس‌ مجلس شورای اسامی افزود: امروز اگر 
 ذهن یک نفر از ملت ما را تصرف کند یعنی یک
۹۰ میلیونم مردم ما را جدا کردند و امروز این‌گونه باید 

به این خطر نگاه کنیم. 
قالیباف یادآور شد: امام خمینی)ره( بعد از 
شکل‌گیری رژیم صهیونیستی، در محرم ۱۳۴۲ به 
شاه می‌گویند، به این دلیل با تو مبارزه می‌کنیم که 
تو نوکر اسرائیل هستی، این نشان می‌دهد که امام 
آن زمان استعمار را دیده بود و از همان زمان ذهن‌ها 

و دل‌ها را متوجه دشمن‌شناسی با اسرائیل کرد. 
وی خاطرنشان کرد: امام)ره( با تاسیس نظام اسلامی 
سلطه را از کشور جمع و یک نظم سیاسی و مدنی را 

مبتنی بر عقلانیت دینی در کشور ما مستقر کرد. 
انقلاب اسلامی، نگهبان و ناجی ایران است

رئیس قوه مقننه یادآور شد: امام نه‌تنها در کشور 
بلکه در جنوب غرب آسیا و شمال آفریقا و در میان تمام 
مسلمانان پایه‌گذار استعمارزدایی بود، از ابتدای تاسیس 
 رژیم صهیونیستی تاکنون به اندازه وعده صادق ۱، ۲ و ۳

 این حجم از آتش بر رژیم صهیونیستی گشوده نشد.
قالیباف تاکید کرد: بنده که شاهد این ماجرا بودم از 
روزهای هفتم و هشتم صدای جیغ و داد آنها را شنیدیم و 
تلاش ترامپ و نتانیاهو برای توقف آتش شروع شد، امروز 
این انقلاب اسلامی است که نگهبان و ناجی ایران است. 

جوانان دهه‌های ۶۰ و ۷۰ محکم‌تر 
و جدی‌تر از متولدین دهه ۳۰ و ۴۰ به میدان آمدند

وی با تاکید بر اینکه دینداری و فرهنگ اصیل 
ایرانی ماست که امروز توانسته‌ایم در مقابل دشمن 
ایستادگی کنیم، اظهار کرد: برخی اوقات نگاه منصفانه 
به جوان‌هایمان نداریم. باید حق‌‌مان را به آنها ادا کنیم، 
برخی اوقات با شهید سلیمانی و شهید حاجی‌زاده از 
خود می‌پرسیدیم که آیا جوانان دهه ۶۰ و ۷۰ پای کار 
این انقلاب و کشور هستند؟ در چهلم شهدای جنگ 
۱۲ روزه خطاب به شهید سلیمانی و شهید حاجی‌زاده 
گفتم در جمع ما نیستید که ببینید جوانان دهه‌های 
۶۰ و ۷۰ محکم‌تر و جدی‌تر از متولدین دهه ۳۰ و ۴۰ 
به میدان آمدند. رئیس ‌مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: این مردم با خودآگاهی یا تمام نقدهایی که داشتند 
پای کار مبارزه با استعمار و ظلم آمدند‌، این ملت بدون 

شک پیروز است. 
»استبدادزدایی« و »استعمارستیزی« 
دو بعُد اساسی انقلاب اسلامی است

علیرضا زاکانی، شهردار تهران نیز در همین همایش، 

»استبدادزدایی« و »استعمارستیزی« را دو بعُد اساسی 
انقلاب اسلامی دانست و گفت: امام)ره( پرچمدار اسلام 
ناب محمدی است. تفکری که در برابر اسلام التقاطی 
است. امام راحل معتقد به آگاه‌سازی مردم بود. با تکیه 
به روش انبیا، پرونده استبداد در این کشور بسته شد. 

شهردار تهران با یادآوری آنکه استمرار انقلاب 
اسلامی جز با حضور مردم امکان‌پذیر نبود، اضافه کرد: 
کسانی که به ‌دنبال تعویق انتخابات یا مقابله با آرای 
مردم بودند، با مخالفت رهبر معظم انقلاب مواجه شدند. 

امام راحل معنویت و آگاهی را
 به جامعه ایرانی هدیه کرد

زاکانی با اشاره به حرف‌ها و ایده‌های انقلاب اسلامی 
در حوزه نظری و البته مقام عمل، بیان داشت: امام)ره( 
عدالت را در کنار آزادی مطرح کرد. او معنویت و آگاهی 
را به جامعه ایرانی هدیه کرد. امام)ره( در مقام عمل 
نیز نفی سلطه شرق و غرب و استقلال را به ملت‌های 

جهان معرفی کرد. 
وی مقاومت را تجلی جریان »ضداستعماری« ایران 
دانست و اضافه کرد: نامه‌نگاری‌های رهبر معظم انقلاب 
با جوانان اروپایی برای نهادینه کردن همین ظرفیت‌ها 
و انتشار این اندیشه است. استعمار اما امروز همچنان به 

‌دنبال تسلط بر ملت‌هاست. 
شهردار تهران مسیر استعمارگری را در عصر جدید 
کم‌نتیجه دانسته و تصریح کرد: اثر ۳۰ جلدی که امروز 
رونمایی می‌شود، برای پیش چشم گذاشتن تاریخ و 

عبرت آیندگان است و باید از خالقان اثر تشکر کرد. 
قالیباف: توجه به تفکر سیستمی و حکمرانی داده‌محور 

نیاز امروز کشور است
 خبر دیگر اینکه، قالیباف همچنین روز سه‌شنبه 
)۲۵ خردادماه( در نخستین کارسوق حکمرانی داده‌محور 
که با شعار »تفکر نظام‌مند و پویایی سیستم‌ها« و 
حضور جمعی از دانش‌آموزان نخبه کشور در مجلس 
شورای اسلامی برگزار شد، تفکر سیستمی و حکمرانی 
داده‌محور را نیاز امروز کشور برشمرد و عنوان کرد: ما 
کشوری هستیم که نزدیک به ۱۹.۵ درصد از ترکیب 
نفت و گاز جهان را داریم اما شاهد قطعی برق و آب و 
گاز هستیم که دلیل آن نیز عدم شناخت از حکمرانی 
سیستمی است. بنابراین امروز کشور نیازمند اهمیت 
 دادن به نقش نخبگان در جامعه و ایجاد فرصت برای آنها

است.
رئیس قوه مقننه ناترازی مدیریتی را باعث ناترازی 
آب، برق، گاز و به صورت کلی انرژی دانست و افزود: 
اگر رفتار سیستمی داشته باشیم، با حکمرانی داده 
می‌توانیم سایر دستگاه‌ها را نیز سر خط بیاوریم. البته 
نظارت مجلس از جنس همان ریل گذار است تا دولت 

در مسیر درست برای کشور گام بردارد. 

ادامه از صفحه ۲
ایران قربانی یکجانبه‌گرایی آمریکا 
و ماجراجویی‌‌های خطرناک اسرائیل

رئیس دستگاه دیپلماسی با بیان اینکه جمهوری 
اسامی ایران خود از قربانیان یکجانبه‌گرایی 
ظالمانه آمریکا و نیز ماجراجویی‌های خطرناک رژیم 
صهیونیستی بوده و کماکان درگیر آثار و تبعات 
آن است، یادآور شد: با این حال ما از وظایف و 
مسئولیت‌های خود به عنوان یک بازیگر فعال، جدی 
و اثرگذار در عرصه مناسبات اقتصادی و توسعه‌ای 
چندجانبه و منطقه‌ای غافل نبوده و نیستیم. همایش 

امروز شاهدی بر این مدعاست.
وزیر خارجه بیان کرد: بیش از شش دهه از 
تأسیس سازمان RCD و بعد وارث آن سازمان اکو 
گذشته است. این ساختار همکاری منطقه‌ای بی‌تردید 
قدیمی‌ترین سازوکار همکاری اقتصادی منطقه‌ای در 
جهان در حال توسعه است. در این سال‌ها بنیان‌های 
خوبی پی‌ریزی شده و چارچوب‌های همکاری در 
حوزه‌های مختلف اقتصادی ایجاد شده است. البته 
آنچه اکنون شاهد آن هستیم، به هیچ وجه تناسبی 

با ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های عظیم منطقه اکو ندارد.

اکو،  الگوی موفقی
برای همکاری‌های چندجانبه اقتصادی

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان کرد: سازمان اکو 
می‌تواند به الگوی موفقی از همکار‌ی‌های چندجانبه 

اقتصادی بین کشورهای همجوار تبدیل شود. 
وی گفت: خوشبختانه در سال‌های اخیر شاهد 
اقبال روزافزون به اکو در بین کشورهای عضو به ویژه 
کشورهایی که در اوایل دهه ۹۰ میلادی به این سازمان‌ 

پیوستند، هستیم. 
عراقچی اضافه کرد: کشورهای عضو اکنون به 
ارزش اکو برای پیشبرد اهداف ملی توسعه‌ای و نیز 
مناسبات منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای خود واقف هستند. 
ساختاری با این قدمت و با عضویت کشورهای مهم 
آسیای مرکزی، جنوبی و غربی بدون شک ارزش 
افزوده‌ای غیرقابل چشم‌پوشی برای همه ما به شمار 
می‌رود. آنچه اکنون بیش از هر زمان دیگری به آن 
نیاز داریم تصمیم‌گیری برای حرکت جمعی و همسو 

به سمت تحقق یک »اکوی مطلوب« است.
چشم‌انداز ۲۰۳۵ اکو باید واقع‌گرایانه

 علمی و عملیاتی باشد
رئیس دستگاه دیپلماسی از تلاش‌های دبیرکل و 

سفرا و نمایندگان دائم کشورهای عضو اکو که تدوین 
پیش‌نویس چشم انداز را در دستورکار دارند، تشکر کرد 
و گفت: ضروری است از تجربیات موجود و درس‌هایی 
که از اجرای چشم‌اندازهای قبلی از جمله چشم‌انداز 
۲۰۲۵ گرفته شده است، در تدوین چشم‌انداز جدید 

بهره‌برداری شود.
وی افزود: چشم‌انداز ۲۰۳۵ اکو باید واقع‌گرایانه، 
علمی، عملیاتی و قابل سنجش باشد و بتواند سازمان 
اکو را در مسیر شکوفایی در دهه آینده قرار دهد و 
به پیش ببرد. در این مسیر باید شناخت کاملی از 
فرصت‌ها و چالش‌های موجود داشت و نباید گرفتار 

بلندپروازی شد.
وزیر امور خارجه ادامه داد: همایش امروز ابتکار 
خوبی در این راستاست. اهداف راهبردی اکو در 
۱۰ سال آینده نمی‌تواند بدون توجه به چالش‌ها و 
توسعه فرصت‌های پیش رو از جمله هوش مصنوعی 
تامین شود. هوش مصنوعی یک ابزار فناورانه است 
و کشورهای عضو باید با نگاهی آینده‌نگر مسیر 
بهره‌گیری از این فناوری را هموار سازند. اگر نتوانیم 
از این موج عظیم بهره‌ بگیریم، فاصله توسعه‌ای ما 

با سایر مناطق بیش از پیش افزایش خواهد یافت.

خطیب‌زاده: »اکو« نقش مهمی 
در سیاست همسایگی ایران دارد

در این همایش همچنین سعید خطیب‌زاده، 
معاون وزیر امور خارجه و رئیس مرکز مطالعات سیاسی 
و بین‌المللی نیز بر اهمیت دیپلماسی چندجانبه 
اقتصادی و نقش برجسته اکو در سیاست همسایگی 

جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
به گزارش مهر، وی به سابقه همکاری‌های ایران 
در این زمینه اشاره کرد و افزود: در اسفند ۱۳۹۰، 
اولین همایش ملی ایران و اکو با همکاری معاونت وقت 
اقتصادی وزارت امور خارجه در همین مرکز برگزار 
شد و اکنون، در آستانه تدوین چشم‌انداز ۲۰۳۵ اکو 
توسط کشورهای عضو، خوشحالیم که مرکز مطالعات 
سیاسی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جزو اولین 
اندیشکده‌هایی است که به این موضوع مهم در سطح 

ملی می‌پردازد.
معاون وزیر امور خارجه ضمن قدردانی از 
حضور شرکت‌کنندگان در همایش اظهار امیدواری 
کرد که این نشست فرصتی مناسب برای 
 گفت‌وگوی سازنده و ارتقای همکاری‌های منطقه‌ای

فراهم آورد.

رئیس قوه قضائیه در جمع مدیران بنیاد شهید:

کلیه قوانین مرتبط با حوزه شهدا، جانبازان و ایثارگران
باید به صورت کامل اجرائی شوند

وزیر دفاع: دنیا در کشاکش برقراری یک نظام جدید است

رئیس قوه قضائیه با حضور در بنیاد شهید 
 و امور ایثارگران، با جمعی از خانواده‌های 
معظم شهدای دفاع مقدس اخیر ملت ایران در 

فضائی صمیمی دیدار کرد.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه‌ای در این دیدار 
که خانواده‌های معظم شهیدان والامقام شادمانی، 
باباخانی، عباسی، خاکساری، یونسی، رسولی، باکویی 
و شیرازی حضور داشتند، مقام همه شهدای ایران 
اسلامی از جمله شهدای جنگ تحمیلی اخیر را رفیع 
و منیع دانست و از خداوند متعال علو درجات این 

شهدا و حشر آنان با شهدای کربلا را مسئلت کرد.
در جریان این دیدار، خانواده‌های معظم 
شهیدان دفاع مقدس اخیر ملت ایران، پیشنهادات و 

درخواست‌هایی برای شناساندن شهدای اخیر کشور به 
جهانیان و نمایان کردن هر چه بیشتر چهره جنایتکار 
رژیم صهیونیستی داشتند که رئیس قوه قضائیه با این 
پیشنهادات موافقت کرد و اعلام داشت که مراتب امر 
برای تحقق این منظور به بخش‌های ذی‌صلاح از جمله 
ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ابلاغ خواهد شد.

محسنی اژه‌ای در ادامه حضور خود در بنیاد شهید 
و امور ایثارگران در جلسه شورای معاونین این بنیاد 
حاضر شد و طی سخنانی با اشاره به ارج و قرب مقام 
شهید نزد خداوند و ارزش خدمت به خانواده‌های 
معظم شهدا اظهارداشت: شهادت یک فوز عظیم و 
اشرف‌الموت است؛ شهید نزد خداوند روزی می‌خورد 
و ارزش و جایگاه والایی دارد؛ به تبع آن، خانواده‌های 
معظم شهدا و شما خادمان آنها نیز از اجر و ثواب 

فوق‌العاده‌ای برخوردارید.
وی بر اجرائی شدن تمامی مفاد تفاهم‌نامه منعقده 
میان قوه قضائیه و بنیاد شهید تاکید کرد و گفت: 
تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست تا کلیه‌ مفاد 
تفاهم‌نامه منعقده میان قوه قضائیه و بنیاد شهید، 
اجرائی شود و هر بند و مفادی از این تفاهم‌نامه که 
به مرحله اجرائی نرسیده است را به ما گوشزد کنید 

تا نسبت به عملیاتی شدنش، جهد به خرج دهیم.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر اجرای بدون 
تنازل کلیه‌ قوانین مرتبط با حوزه شهدا، جانبازان 
و ایثارگران، افزود: تاکید مؤکد ما آن است که کلیه‌ 
قوانین مرتبط با حوزه شهدا، جانبازان و ایثارگران، 
باید به صورت کامل و جامع و بدون تنازل، اجرائی 
شوند؛ فلذا چنانچه قانونی در این زمینه وجود دارد 

که بر زمین مانده است را به ما منتقل کنید تا ما 
پیگیری‌های مقتضی را برای اجرائی شدنش به 

عمل ‌آوریم.
محسنی اژه‌ای خاطرنشان کرد: دستگاه قضائی 
نیز خود را مکلف می‌داند که بیش از همه دستگاه‌ها 
ملتزم به قانون باشد؛ در همین راستا ما به اجرای 
بدون تنازل قوانین در حوزه‌های مرتبط با شهدا، 
جانبازان و ایثارگران التزام داریم؛ بر همین اساس، بر 
اجرای مواد ۸۷ و ۹۱ قانون برنامه ششم که در برنامه 
هفتم نیز تمدید شده و مختصِ امتیازات ایثارگران 
است اصرار داریم و در این زمینه برای فراهم آوردن 
مقدمات اجرای قانون مزبور، تلاش‌های مجدانه‌ای 
 را صورت داده‌ایم و همچنان پیگیر این موضوع 

هستیم.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: 
 بعد از فروپاشی شوروی در سال ۱۹۹۰، فضای
دو قطبی که در جهان حاکم بود، فروپاشید و دنیا 

در کشاکش برقراری یک نظام جدید است.
 امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده روز دوشنبه
۲۴ شهریورماه ۱۴۰۴ در مراسم افتتاحیه هفتمین 
نمایشگاه بین‌المللی کتاب »صلح و دفاع« با اشاره به 
نظریه‌های مختلف در برقراری نظام جدید در دنیا، گفت: 
 نظریه‌های چند قطبی، تک قطبی، چندقطبی - تک‌قطبی 
در راستای تشکیل نظام جدید مطرح شد، اما آنچه 
که در طول این ۳۰ سال گذشته باعث به‌وجود آمدن 
جنگ‌های متعددی در دنیا شده، برگرفته از نظریه 
ایجاد جهان تک‌قطبی است که یک طرف دنیا را تحت 
فشار قرار می‌دهد اما طرف‌های دیگر در مقابل آن 

مقاومت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، وی افزود: بعد از فروپاشی شوروی 
در سال ۱۹۹۰، فضای دو قطبی که در جهان حاکم 
بود، فروپاشید و دنیا در کشاکش برقراری یک نظام 

جدید است.
وزیر دفاع اضافه کرد: ما پس از بررسی جنگ 
افغانستان، عراق، اوکراین و جنگ‌هایی که در منطقه 
غرب آسیا مانند سوریه اتفاق افتاد و حملاتی که رژیم 
منحوس صهیونیستی انجام می‌دهد به این نتیجه 
می‌رسیم که این جنگ‌ها ضمن اینکه یک تصرف سیاسی 
در جهت‌دهی به سیاست خارجی آمریکا دارد، خودش 
هم مانند یک ابزار در دست غرب محسوب می‌شود که 

خواهان ایجاد نظام تک قطبی در دنیا است.
سرتیپ نصیرزاده، نظام تک قطبی را توطئه‌ای 
برای دنیا دانست و اظهار کرد: این نظام، یک نظام برای 
برقراری نظم نیست بلکه برای توطئه است و دنیا این 

مسئله را نخواهد پذیرفت حتی برای کشورهایی که 
روی خوش نشان می‌دهند تحت عنوان یک متحد و 
یا تحت عنوان صلح جهانی عمل می‌کنند هم قابل 

قبول نخواهد بود.
وی گفت: کشورهایی که به دنبال نظام تک قطبی 
هستند یک پس زمینه ایدئولوژیکی دارند و خود را آفریده 
برتر می‌دانند. مانند رژیم صهیونیستی که می‌گوید ما 
آفریده برتر هستیم و بقیه انسان‌ها برای خدمت به ما 

آفریده شده‌اند.
وزیر دفاع به تعریف حقوق بشر در سازمان ملل 
توسط رژیم منحوس صهیونی پرداخت و افزود: این 
رژیم در تعریف خود می‌گوید بشر فقط ما هستیم، آن 
کودک فلسطینی که در جنگ کشته می‌شود بشر نیست 
که حقوقی داشته باشد و معتقدند در جاهای دیگر که 
ظلم می‌کنند به این خاطر است که آن‌ها بشر نیستند 
و این حقوق، حقوق ما است و قائل به این هستند که 
خداوند این حقوق را فقط برای ما معین کرده است. با 

این تفکرات نمی‌شود نظم جهانی برقرار کرد.
امیر نصیرزاده از راه‌اندازی جنگ اقتصادی تعرفه‌ها 
به عنوان یکی از گزینه‌های مهم نظام سلطه و تک قطبی 
برای پیشبرد اهداف آنها نام برد و خاطر نشان کرد: این 
باور غلطی است که با راه‌اندازی این‌گونه جنگ‌ها، کشورها 
را تحت سلطه خود دربیاورند تا بتوانند تمام منابع آنها را 

غارت کنند و این را دنیا نخواهد پذیرفت. در ادامه این 
مراسم، سرلشکر هکتور مورا پرز، نماینده )دین( وابستگان 
نظامی در ایران ضمن قدردانی از دانشگاه فرماندهی و 
ستاد ارتش، گفت: این نمایشگاه، یک فعالیت افتخار‌آمیز 
است که از اهمیت آموزشی و دانشگاهی بالایی در 

همکاری و ارتباط بین‌المللی برخوردار است.
وی افزود: این نمایشگاه برای ارائه تلاش‌ها و 
فداکاری‌های نویسندگانی است که تحقیقات فکری 
و علمی آنها به صورت استادانه ثبت و امکان تقویت و 
تحکیم هنر و علم نظامی، سیاسی اقتصادی، اجتماعی 
اداری و فناوری را فراهم و کاربرد صحیح آن را در زمینه 

دفاع و صلح تضمین می‌کند.
در این مراسم امیر سرتیپ حسین ولی‌وند زمانی، 
فرمانده دافوس آجا، با بیان اینکه این نمایشگاه در سال 
۱۳۹۷ کلید خورد و فعالیتی بود که در تمام نقاط جهان 
دیده شد، گفت: سؤالی که بعد از برپایی این نمایشگاه 
مطرح شد این بود که چرا در دانشگاه جنگ، حرف از 
صلح زده می‌شود؟ در پاسخ به این سؤال باید گفت: هدف 
ما همیشه صلح است ولی در عین حال برای جنگ هم 

آمادگی کامل داریم.
وی تصریح کرد: در این ۷ سال، کشورهای مختلفی 
در برپایی این نمایشگاه با ما همکاری کردند و در داخل 

کشور هم نهادهای مختلف کمک کردند.

وزارت خزانه‌داری آمریکا در 
راستای سیاست فشار حداکثری 
دولت دونالد ترامپ علیه ایران و 
نشان دادن خشم خود از دور زدن 
با  ضدایرانی،  یکجانبه  تحریم‌های 
ادعای اینکه »شبکه مالی حامی 
ارتش ایران« را هدف قرار داده است، 
بیش از 16 فرد و نهاد را در ارتباط با 

فروش نفت ایران تحریم کرد.
روز  آمریکا  خزانه‌داری  وزارت 
سه‌شنبه به وقت محلی با انتشار 
بیانیه‌ای با عنوان »وزارت خزانه‌داری 
آمریکا شبکه مالی حامی ارتش ایران 
را هدف قرار داد« مدعی شد: »امروز، 
دفتر کنترل دارایی‌های خارجی وزارت 
خزانه‌داری آمریکا )OFAC( دو نفر از 
تسهیل‌کنندگان مالی ایرانی و بیش از ۱۴ 
فرد و نهاد مستقر در هنگ‌کنگ و امارات 
را به دلیل نقش‌شان در هماهنگی انتقال 
پول از جمله درآمد حاصل از فروش 
نفت ایران که به نفع نیروی قدس سپاه 

 )IRGC-QF( پاسداران انقلاب اسلامی
و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح ایران )MODAFL( است، 

تحریم کرد«.
وزارت خزانه‌داری آمریکا ادعا کرد: 
»شبکه‌های »بانکداری سایه« )مخفی( 
ایران که توسط واسطه‌های مالی 
غیرقانونی و مورد اعتماد اداره می‌شوند، 
از سیستم مالی بین‌المللی سوءاستفاده 
کرده و با پولشویی از طریق شرکت‌های 
صوری خارجی و ارزهای دیجیتال، 

تحریم‌ها را دور می‌زنند«.
به گزارش ایرنا، این نهاد جنگ 
اقتصادی آمریکا مدعی شد: »نیروی 
قدس سپاه و وزارت دفاع ایران از این 
منابع مالی برای حمایت از گروه‌های 
نیابتی تروریستی در منطقه و توسعه 
سامانه‌های پیشرفته تسلیحاتی، از جمله 
موشک‌های بالستیک و پهپادها استفاده 
می‌کنند که امنیت نیروهای آمریکایی و 

متحدان‌ ما را تهدید می‌کند«.

خشم آمریکا از دور زدن تحریم‌های یکجانبه ضدایرانی

آمریکا ۱۶ فرد و نهاد را به بهانه فروش نفت ایران 
تحریم کرد

شيراز- خبرنگار يكهان:
استان  و توسعه  برنامه‌ریزی  نشست شورای 
فارس به ریاست حسینعلی امیری، استاندار فارس، 
با حضور معاونان، جمعی از نمایندگان مجلس، 
برگزار  دانشگاهی  ارشد و صاحب‌نظران  مدیران 
شد و طی آن، دستاوردها و برنامه‌های استانی در 
حوزه‌های اشتغال، عدالت آموزشی، کاهش فقر، 
حمل‌ونقل و کارآفرینی اجتماعی مورد بررسی 

قرار گرفت.
حسینعلی امیری با اشاره به عملکرد این استان در 
حوزه اشتغال، اظهار داشت: استان فارس طی پنج ماه 
نخست سال جاری، موفق به کسب رتبه پنجم کشور 

در زمینه ایجاد و ثبت اشتغال شده است.
 اميري افزود: رتبه نخست متعلق به استان تهران 
است که به دلیل شرایط خاص و منحصر به فرد خود، 

قابل مقایسه با سایر استان‌ها نیست.
وي در ادامه تصریح کرد: رتبه‌های دوم تا چهارم نیز 
به استان‌هایی تعلق دارد که از منابع نفتی برخوردارند 
و سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در بخش نفت در آن‌ها 

صورت گرفته است. 
استاندار فارس خاطرنشان کرد: استان فارس، در 
مقایسه با استان‌هایی که فاقد منابع نفتی هستند و 
وزارت نفت در آن‌ها سرمایه‌گذاری نکرده، در صدر جدول 
قرار دارد؛ این موفقیت حاصل تلاش هماهنگ و مؤثر 
مجموعه دستگاه‌های اجرائی استان است که توانسته‌اند 

چنین جایگاهی را برای فارس رقم بزنند.
امیری در ادامه به عملکرد نهادهای حمایتی از 
جمله کمیته امداد امام خمینی)ره( و سازمان بهزیستی 
اشاره کرد و گفت: علی‌رغم تلاش‌های صورت‌گرفته، در 
۲۲ بهمن‌ماه سال گذشته، شاهد برگزاری جشن خروج 

بیش از پنج هزار نفر از پوشش کمیته امداد بودیم؛ اما 
متأسفانه، آمارهای اخیر نشان می‌دهد که مجدداً گروهی 
دیگر تحت پوشش این نهاد قرار گرفته‌اند. این امر بیانگر 
آن است که تحریم‌های ظالمانه، تأثیرات منفی بر اقتصاد 
کشور گذاشته و مسئله اشتغال را با چالش‌هایی جدی 

مواجه ساخته است.
وی در ادامه با اشاره به اقدامات صورت‌گرفته 
در حمایت از دانش‌آموزان نیازمند، اعلام کرد: بیش 
از ۴۷ میلیارد تومان اعتبار برای تهیه لوازم‌التحریر 
 دانش‌آموزان تحت پوشش نهادهای حمایتی تصویب شده

است.
همچنین، برای دانش‌آموزانی که تحت پوشش 
این نهادها نیستند، منابعی از محل کمک‌های مردمی 
و خیرین در نظر گرفته شده تا در آغاز سال تحصیلی 

جدید، این اقلام در اختیار آنان قرار گیرد.
نماینده عالی دولت در استان فارس، به موضوع 
کاهش فقر به عنوان یکی از اولویت‌های اصلی استان 
فارس اشاره کرد و اظهار داشت: از ابتدای آغاز به کار 
در استان، کاهش فقر در دستور کار قرار گرفت و امروز 
نیز این موضوع در نشست شورای برنامه‌ریزی استان 

مورد بررسی قرار گرفت. 
وی با تأکید بر اینکه مقابله با فقر، مأموریتی 
فرابخشی است، افزود: لازم است دستگاه‌های ذيربط در 
قالب یک مجموعه هماهنگ، با همکاری و هم‌افزایی، 

در جهت تحقق این هدف گام بردارند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: مقرر شد از ظرفیت 
علمی اساتید دانشگاه، پژوهش‌های انجام‌شده و نظرات 
صاحب‌نظران دانشگاهی بهره‌برداری شود تا طرح کاهش 
فقر تکمیل و سپس در شورای برنامه‌ریزی استان مورد 

بررسی نهائی قرار گیرد.

استاندار فارس:

کاهش فقر، مأموریتی فرابخشی و اولویت‌دار 
در برنامه‌ریزی استان است


